

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
도시재생과	23,739,178	15,050,481	8,688,697
국	100,000		
군	9,099,000		
도	428,000		
시	14,112,178		
활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)	22,286,878	12,791,668	9,495,210
국	100,000		
군	8,499,000		
도	398,000		
시	13,289,878		
창조도시 수립	22,286,878	12,791,668	9,495,210
국	100,000		
군	8,499,000		
도	398,000		
시	13,289,878		
문화관광자원개발(순천부읍성 역사문화 관광자원화 사업)	4,800,000	3,160,000	1,640,000
군	1,400,000		
시	3,400,000		
201 일반운영비	3,000	0	3,000
01 사무관리비	3,000	0	3,000
본예산	3,000	0	3,000
○ 순천부읍성 공사추진단 자문료 100,000원*15인*2회	3,000		
202 여비	1,800	1,200	600
01 국내여비	1,800	1,200	600
본예산	1,800	1,200	600
○ 순천부읍성 관련부처 협의 출장여비 60,000원*3인*2일*5회	1,800		
401 시설비및부대비	4,795,200	3,158,800	1,636,400
군	1,400,000		
시	3,395,200		
01 시설비	4,782,294	2,947,499	1,834,795
군	1,400,000		
시	3,382,294		
본예산	4,782,294	2,947,499	1,834,795
군	1,400,000		
시	3,382,294		

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○ 순천부읍성 역사문화 관광자원화 사업 공사 4,782,294,000원*1식	4,782,294		
		균 1,400,000		
		시 3,382,294		
03	시설부대비	12,906	10,610	2,296
	본예산	12,906	10,610	2,296
	○ 순천부읍성 역사문화 관광자원화 사업 시설부대비 4,780,000,000원*0.27%	12,906		
도시재생사업 추진		52,400	221,600	△ 169,200
201	일반운영비	50,000	60,000	△ 10,000
	01 사무관리비	50,000	50,000	0
	본예산	50,000	50,000	0
	○주민이 만들어가는 순천형 도시재생 뉴딜 홍보영상 제작 50,000,000원*1식	50,000		
202	여비	2,400	0	2,400
	01 국내여비	2,400	0	2,400
	본예산	2,400	0	2,400
	○도시재생사업 부처 협업 여비 60,000원*2인*4일*5회	2,400		
도시재생지원센터 관리 운영		216,830	243,398	△ 26,568
101	인건비	177,510	186,306	△ 8,796
	04 기간제근로자등보수	177,510	186,306	△ 8,796
	본예산	177,510	186,306	△ 8,796
	○도시재생지원센터 직원 보수	161,150		
	- 센터장 3,900,000원*1명*11개월	42,900		
	- 사무국장 3,750,000원*1명*11개월	41,250		
	- 팀장 3,500,000원*2명*11개월	77,000		
	○도시재생지원센터 직원 보험료	16,360		
	- 국민연금 161,150,000원*4.5%	7,252		
	- 건강보험 161,150,000원*3.12%	5,028		
	- 고용보험 161,150,000원*1.5%	2,418		
	- 산재보험 161,150,000원*0.8%	1,290		
	- 장기요양보험 5,028,000원*7.38%	372		
201	일반운영비	37,520	50,792	△ 13,272
	01 사무관리비	35,120	50,792	△ 15,672
	본예산	35,120	50,792	△ 15,672
	○도시재생 업무 특근매식비 8,000원*5명*5일*12월	2,400		
	○사무용품 구입 200,000원*12월	2,400		

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○소모품 구입 200,000원*12월	2,400		
	○복사용지 구입(A4) 22,000원*10박스*12월	2,640		
	○복사용지 구입(A3) 27,000원*1박스*12월	324		
	○복사용지 구입(B5) 21,000원*3박스*12월	756		
	○복사기 임대료 200,000원*12월	2,400		
	○복사기 추가 토너 사용료 100,000원*12월	1,200		
	○정수기 임차료 20,000원*12월	240		
	○센터 홈페이지 유지보수 250,000*12월	3,000		
	○도시재생위원회 운영 100,000원*20명*4회	8,000		
	○마을신문, 소식지 인쇄 480,000원*12월	5,760		
	○센터 시설물 소규모 수선 300,000원*12월	3,600		
	02 공공운영비	2,400	0	2,400
	본예산	2,400	0	2,400
	○인터넷 통신 사용요금 200,000원*12월	2,400		
202	여비	1,800	6,300	△4,500
	01 국내여비	1,800	6,300	△4,500
	본예산	1,800	6,300	△4,500
	○부처협업회의 참석 60,000원*3인*2일*5회	1,800		
도시재생 시설물 유지 관리		28,661	16,150	12,511
101	인건비	12,361	0	12,361
	04 기간제근로자등보수	12,361	0	12,361
	본예산	12,361	0	12,361
	○도시재생 시설물 환경정비 직원 보수 66,800원*1명*21일*8개월	11,223		
	○도시재생 시설물 환경정비 직원 보험료	1,138		
	- 국민연금 11,222,000원*4.5%	505		
	- 건강보험 11,222,000원*3.12%	351		
	- 고용보험 11,222,000원*1.5%	169		
	- 산재보험 11,222,000원*0.8%	90		
	- 장기요양보험 305,139원*7.38%	23		
201	일반운영비	6,900	6,150	750
	02 공공운영비	6,900	6,150	750
	본예산	6,900	6,150	750
	○서문터정원 바닥분수 전기요금 125,000원*12월	1,500		
	○서문터정원 바닥분수 상수도요금 300,000원*6월	1,800		
	○공마당 벽천분수 전기요금	1,800		

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	－ 하절기 200,000원*6월	1,200		
	－ 동절기 100,000원*6월	600		
	○시계탐 전기요금 120,000원*12월	1,440		
	○시계탐 통신요금 30,000원*12월	360		
202	여비	1,200	0	1,200
01	국내여비	1,200	0	1,200
	본예산	1,200	0	1,200
	○도시재생 시설물 운영관련 자료조사 및 관계기관 방문 60,000원*2인*2일*5회	1,200		
206	재료비	3,200	10,000	△6,800
01	재료비	3,200	10,000	△6,800
	본예산	3,200	10,000	△6,800
	○도시재생 선도지역 내 정원 식재 식물 구 입(봄, 가을) 400,000원*2식*4개소	3,200		
401	시설비및부대비	5,000	0	5,000
01	시설비	5,000	0	5,000
	본예산	5,000	0	5,000
	○도시재생시설물 유지보수 공사 1,250,000원*4개소	5,000		
창작예술촌 관리 운영		654,440	624,000	30,440
201	일반운영비	33,240	24,000	9,240
01	사무관리비	13,800	7,200	6,600
	본예산	13,800	7,200	6,600
	○무인경비용역 수수료 600,000원*12월	7,200		
	○민간위탁 사전사후 원가정산용역 6,600,000원*1식	6,600		
02	공공운영비	19,440	16,800	2,640
	본예산	19,440	16,800	2,640
	○전기요금 1,200,000원*12월	14,400		
	○인터넷통신 요금 150,000원*12월	1,800		
	○상.하수도 요금 120,000원*12월	1,440		
	○도시가스 요금 150,000원*12월	1,800		
202	여비	1,200	0	1,200
01	국내여비	1,200	0	1,200
	본예산	1,200	0	1,200
	○자료조사 및 관계기관 방문 60,000원*2일*2인*5회	1,200		
307	민간이전	600,000	600,000	0

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
05	민간위탁금	600,000	600,000	0
	본예산	600,000	600,000	0
	○창작예술촌 관리 운영 600,000,000원*1식	600,000		
401	시설비및부대비	20,000	0	20,000
01	시설비	20,000	0	20,000
	본예산	20,000	0	20,000
	○창작예술촌 시설물 유지보수 공사 5,000,000원*2회*2식	20,000		
생활문화센터 관리 운영		278,221	183,640	94,581
101	인건비	12,361	0	12,361
04	기간제근로자등보수	12,361	0	12,361
	본예산	12,361	0	12,361
	○생활문화센터 환경정비 직원 보수 66,800원*1명*21일*8개월	11,223		
	○생활문화센터 환경정비 직원 보험료	1,138		
	- 국민연금 11,222,000원*4.5%	505		
	- 건강보험 11,222,000원*3.12%	351		
	- 고용보험 11,222,000원*1.5%	169		
	- 산재보험 11,222,000원*0.8%	90		
	- 장기요양보험 305,139원*7.38%	23		
201	일반운영비	37,980	33,640	4,340
01	사무관리비	15,540	7,000	8,540
	본예산	15,540	7,000	8,540
	○센터 소모품 구입 250,000원*12월	3,000		
	○무인경비용역 수수료 300,000원*12월	3,600		
	○소방점검수수료 800,000원*2회	1,600		
	○전기안전관리대행료 150,000원*12월	1,800		
	○승강기 유지보수 용역 145,000원*12월	1,740		
	○정수기 유지관리비 400,000원*2대	800		
	○운영위원회 수당 100,000원*15명*2회	3,000		
02	공공운영비	22,440	26,640	△4,200
	본예산	22,440	26,640	△4,200
	○교통유발 부담금 240,000원*1회	240		
	○전기요금 1,500,000원*12월	18,000		
	○인터넷통신 요금 150,000원*12월	1,800		
	○상하수도 요금 200,000원*12월	2,400		
202	여비	2,880	0	2,880
01	국내여비	2,880	0	2,880

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	본예산	2,880	0	2,880
	○생활문화센터 운영관련 부처 협업회의 참석 60,000원*3인*2일*8회	2,880		
307	민간이전	150,000	150,000	0
05	민간위탁금	150,000	150,000	0
	본예산	150,000	150,000	0
	○생활문화센터 영동1번지 관리 운영 150,000,000원*1식	150,000		
401	시설비및부대비	75,000	0	75,000
01	시설비	75,000	0	75,000
	본예산	75,000	0	75,000
	○생활문화센터 시설물 유지 보수 공사 5,000,000원*1동*2회	10,000		
	○생활문화센터 후정 석재 포장공사 150,000원*200㎡	30,000		
	○생활문화센터 창호 주변 방수 보수 공사 35,000,000원*1식	35,000		
	주민커뮤니티시설 관리 운영	157,846	323,880	△166,034
201	일반운영비	24,146	23,880	266
01	사무관리비	7,346	5,040	2,306
	본예산	7,346	5,040	2,306
	○무인경비용역 수수료 160,000원*12월	1,920		
	○복합기 임대료 88,000원*12월	1,056		
	○주민커뮤니티시설 운영 홍보 리플렛 제작 300원*2,000부*4회	2,400		
	○서문안내소 청소용품 구입 50,000원*5종*5회	1,250		
	○서문안내소 공중화장실 화장실 구입 40,000원*3개소*6회	720		
02	공공운영비	16,800	18,840	△2,040
	본예산	16,800	18,840	△2,040
	○전기요금 1,000,000원*12월	12,000		
	○인터넷 요금 100,000원*12월	1,200		
	○상하수도 요금 150,000원*12월	1,800		
	○도시가스 요금 150,000원*12월	1,800		
301	일반보상금	1,200	0	1,200
09	행사실비보상금	1,200	0	1,200
	본예산	1,200	0	1,200
	○주민커뮤니티시설 운영 주민 벤치마킹 60,000원*20명*1회	1,200		

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
307	민간이전	120,000	300,000	△ 180,000
05	민간위탁금	120,000	300,000	△ 180,000
	본예산	120,000	300,000	△ 180,000
	○주민커뮤니티시설(서문안내소)관리운영 120,000,000원*1식	120,000		
401	시설비및부대비	5,000	0	5,000
01	시설비	5,000	0	5,000
	본예산	5,000	0	5,000
	○서문안내소 시설물 유지보수 공사 2,500,000원*1동*2회	5,000		
405	자산취득비	7,500	0	7,500
02	도서구입비	7,500	0	7,500
	본예산	7,500	0	7,500
	○서문안내소 작은도서관 도서 구입 15,000원*500권	7,500		
도시재생 뉴딜사업(중심시가지형)		9,420,000	0	9,420,000
	균	4,710,000		
	시	4,710,000		
101	인건비	156,804	0	156,804
04	기간제근로자등보수	156,804	0	156,804
	본예산	156,804	0	156,804
	○중심시가지 현장지원센터 직원보수	134,049		
	- 사무국장 3,750,000원*1명*11개월	41,250		
	- 팀장 3,500,000원*2명*11개월	77,000		
	- 관리 일시사역 66,800원*1명*205일	13,694		
	- 관리 일시사역 휴일수당 66,800원*1.5*1명*21일	2,105		
	○중심시가지 현장지원센터 보험료	12,005		
	- 국민연금 118,250,000원*4.5%	5,322		
	- 건강보험 118,250,000원*3.12%	3,690		
	- 고용보험 118,250,000원*1.5%	1,774		
	- 산재보험 118,250,000원*0.8%	946		
	- 장기요양보험 3,689,400원*7.38%	273		
	○중심시가지 현장지원센터 직원퇴직금	10,750		
	- 사무국장 3,750,000원*1명	3,750		
	- 팀장 3,500,000원*2명	7,000		
201	일반운영비	278,371	0	278,371
01	사무관리비	248,451	0	248,451
	본예산	248,451	0	248,451

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○상인 및 주민 의견수렴 골목단위설명회 개최 4,000,000원*3회	12,000		
	○중심시가지 도시재생 코디네이터 활동비 1,500,000원*4명*12월	72,000		
	○전문가 의견수렴 자문단 운영 130,000원*15명*15회	29,250		
	○사업성과 현황조사(유동인구,사업체 변동 등) 20,000,000원*2회	40,000		
	○중심시가지 현장지원센터 운영비	36,600		
	- 기본 사무용품 500,000원*12월	6,000		
	- 복사기 임대료 및 추가토너 사용료 1,500,000원*12월	18,000		
	- 정수기 임대료 50,000원*12월	600		
	- 센터 홍보물 발송 봉투제작 500원*1,000부*12월	6,000		
	- 센터 시설물 소규모 수선 600,000원*10회	6,000		
	○중심시가지 상가협의회 홍보신문인쇄 2,500,000원*4회	10,000		
	○중심시가지 사업추진협의체 운영 130,000원*3회*12개월*4개분야	18,720		
	○국토부 도시재생 한마당 뉴딜사업 홍보물 제작 29,881,000원*1식	29,881		
	02 공공운영비	29,920	0	29,920
	본예산	29,920	0	29,920
	○중심시가지 현장지원센터 전기요금 1,550,000원*12월	18,600		
	○중심시가지 현장지원센터 수도요금 120,000원*12월	1,440		
	○중심시가지 현장지원센터 인터넷요금 50,000원*12월	600		
	○중심시가지 현장지원센터 정화조 청소 수수료 1,000,000원*1회	1,000		
	○중심시가지 현장지원센터 무인경비용역 수수료 300,000원*12월	3,600		
	○중심시가지 현장지원센터 홍보물 발송 우편료 300원*1,300통*12월	4,680		
	202 여비	9,900	0	9,900
	01 국내여비	9,900	0	9,900
	본예산	9,900	0	9,900
	○국토부 및 내지원기구 업무협의 여비 60,000원*5명*3일*11회	9,900		
	301 일반보상금	10,500	0	10,500
	09 행사실비보상금	10,500	0	10,500

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	본예산	10,500	0	10,500
	○중심시가지 도시재생 주민 벤치마킹 60,000원*35명*5회	10,500		
307	민간이전	1,121,750	0	1,121,750
	균	599,750		
	시	522,000		
02	민간경상사업보조	180,000	0	180,000
	본예산	180,000	0	180,000
	○상인 등 주체양성 및 마을기업 육성사업 110,000,000원*1식	110,000		
	○일자리 창출 창업지원 사업 70,000,000원*1식	70,000		
04	민간행사사업보조	42,000	0	42,000
	본예산	42,000	0	42,000
	○상권활성화 주민참여 축제 42,000,000원*1식	42,000		
05	민간위탁금	899,750	0	899,750
	균	599,750		
	시	300,000		
	본예산	899,750	0	899,750
	균	599,750		
	시	300,000		
	○중심거리 경관협정 및 입면개선 프로그램 99,750,000원*1식	99,750		
	균	29,750		
	시	70,000		
	○문화예술거점공간 개발 및 프로그램 운영 250,000,000원*1식	250,000		
	균	250,000		
	○창업지원 및 노후숙소 활성화 프로그램 운영 350,000,000원*1식	350,000		
	균	250,000		
	시	100,000		
	○지역자원개발 및 주민교육 프로그램 200,000,000원*1식	200,000		
	균	70,000		
	시	130,000		
401	시설비및부대비	5,082,675	0	5,082,675
	균	4,110,250		
	시	972,425		

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
01	시설비	5,070,000	0	5,070,000
		균		
		시		
	본예산	5,070,000	0	5,070,000
		균		
		시		
	○거점공간 및 생활SOC 조성공사(중심시가지) 5,070,000,000원*1식	5,070,000		
		균		
		시		
03	시설부대비	12,675	0	12,675
		균		
		시		
	본예산	12,675	0	12,675
		균		
		시		
	○거점공간 및 생활SOC 조성공사(중심시가지)시설부대비 5,070,000,000원*0.25%	12,675		
		균		
		시		
402	민간자본이전	2,550,000	0	2,550,000
02	민간자본사업보조(이전재원)	2,550,000	0	2,550,000
	본예산	2,550,000	0	2,550,000
	○상권활성 건축물 입면 등 개선지원 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	○노후숙박시설 및 창업 리모델링 지원 1,250,000,000원*1식	1,250,000		
	○주거복지 노후공동주택 에너지효율 개선 지원 300,000,000원*1식	300,000		
405	자산취득비	210,000	0	210,000
01	자산및물품취득비	210,000	0	210,000
	본예산	210,000	0	210,000
	○문화예술공연장 등 거점공간(3개소) 물품 구입 70,000,000원*3개소	210,000		
도시재생 뉴딜사업(일반근린형)		4,778,000	0	4,778,000
		균		
		도		
		시		
101	인건비	156,804	0	156,804
04	기간제근로자등보수	156,804	0	156,804

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
본예산	156,804	0	156,804
○일반근린형 현장지원센터 직원보수	134,049		
- 사무국장 3,750,000원*1명*11개월	41,250		
- 팀장 3,500,000원*2명*11개월	77,000		
- 관리 일시사역 66,800원*1명*205일	13,694		
- 관리 일시사역 휴일수당 66,800원*1.5*21일	2,105		
○일반근린형 현장지원센터 보험료	12,005		
- 국민연금 118,250,000원*4.5%	5,322		
- 건강보험 118,250,000원*3.12%	3,690		
- 고용보험 118,250,000원*1.5%	1,774		
- 산재보험 118,250,000원*0.8%	946		
- 장기요양보험 3,689,400원*7.38%	273		
○일반근린형 현장지원센터 직원퇴직금	10,750		
- 사무국장 3,750,000원*1명	3,750		
- 팀장 3,500,000원*2명	7,000		
201 일반운영비	248,904	0	248,904
균	28,968		
시	219,936		
01 사무관리비	219,004	0	219,004
균	28,968		
시	190,036		
본예산	219,004	0	219,004
균	28,968		
시	190,036		
○일반근린형 코디네이터 활동비 1,500,000원*4명*12월	72,000		
○일반근린형 현장지원센터 운영비 기본 사무용품 500,000원*12월	6,000		
○일반근린형 현장지원센터 운영비 복사기 임대료 및 추가토너 사용료 1,500,000원*12월	18,000		
○일반근린형 현장지원센터 운영비 정수기 임대료 50,000원*12월	600		
○일반근린형 현장지원센터 운영비 홍보물 발송 봉투제작 500원*1,000부*12월	6,000		
○일반근린형 현장지원센터 운영비 주민공동체 신문 인쇄 2,500,000원*4회	10,000		
○전문가 의견수렴 자문단 운영 130,000원*15명*15회	29,250		

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○일반근린형 현장지원센터 운영비 센터 소규모 수선 600,000원*10회	6,000		
	○도시재생 뉴딜사업 일반근린형 홍보물 제작 5,953,200원*1식	5,954		
	○일반근린형 현장지원센터 운영비 사업추진협의체 운영 150,000원*10회*12개월*3개분야	54,000		
	균	28,968		
	시	25,032		
	○주민의견수렴 골목단위 설명회 개최 1,400,000원*8회	11,200		
02	공공운영비	29,900	0	29,900
	본예산	29,900	0	29,900
	○일반근린형 현장지원센터 전기요금 1,550,000원*12월	18,600		
	○일반근린형 현장지원센터 수도요금 120,000원*12월	1,440		
	○일반근린형 현장지원센터 인터넷요금 50,000원*12월	600		
	○일반근린형 현장지원센터 정화조 청소 수수료 980,000원*1회	980		
	○일반근린형 현장지원센터 무인경비용역 수수료 300,000원*12월	3,600		
	○일반근린형 현장지원센터 홍보물 발송 우편료 300원*1,300통*12월	4,680		
202	여비	9,900	0	9,900
01	국내여비	9,900	0	9,900
	본예산	9,900	0	9,900
	○뉴딜사업추진 국토부 및 내지원기구 업무 협의 여비 60,000원*5명*3일*11회	9,900		
301	일반보상금	10,200	0	10,200
09	행사실비보상금	10,200	0	10,200
	본예산	10,200	0	10,200
	○도시재생 주민 벤치마킹 60,000원*34명*5회	10,200		
307	민간이전	520,000	0	520,000
	균	120,000		
	시	400,000		
02	민간경상사업보조	70,000	0	70,000
	본예산	70,000	0	70,000
	○주민상인 조직 육성 지원 70,000,000원*1식	70,000		

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
04	민간행사사업보조	10,000	0	10,000
	본예산	10,000	0	10,000
	○주민공동체 활성화 주민참여 축제 10,000,000원*1식	10,000		
05	민간위탁금	440,000	0	440,000
	본예산	440,000	0	440,000
	○주요거리 경관협정 및 입면개선 프로그램 지원 120,000,000원*1식	120,000		
	○골목상권 특화거리 조성 프로그램 운영 50,000,000원*1식	50,000		
	○도시재생 경제조직 프로그램 운영 110,000,000원*1식	110,000		
	○주민역량강화 프로그램 운영 130,000,000원*1식	130,000		
	○마을전시관 자료 수집 30,000,000원*1식	30,000		
401	시설비및부대비	3,042,192	0	3,042,192
	본예산	3,042,192	0	3,042,192
01	시설비	3,034,000	0	3,034,000
	본예산	3,034,000	0	3,034,000
	○거점공간 및 생활SOC 조성공사(일반근린 형) 3,034,000,000원*1식	3,034,000		

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	시	402,000		
03	시설부대비	8,192	0	8,192
	균	6,032		
	시	2,160		
본예산		8,192	0	8,192
	균	6,032		
	시	2,160		
	○거점공간 및 생활SOC 조성공사(일반근린형) 시설부대비 3,034,000,000*0.27%	8,192		
	균	6,032		
	시	2,160		
402	민간자본이전	700,000	0	700,000
02	민간자본사업보조(이전재원)	700,000	0	700,000
본예산		700,000	0	700,000
	○명품 주택 미관 개선 지원 300,000,000원*1식	300,000		
	○노후주택 에너지효율 개선 지원 200,000,000원*1식	200,000		
	○상권 창업 리모델링 지원 200,000,000원*1식	200,000		
405	자산취득비	90,000	0	90,000
01	자산및물품취득비	90,000	0	90,000
본예산		90,000	0	90,000
	○비타민센터 등 거점공간 물품 구입 90,000,000원*1식	90,000		
소규모재생사업(그림책 빌리지)		480	0	480
301	일반보상금	480	0	480
09	행사실비보상금	480	0	480
본예산		480	0	480
	○소규모 도시재생사업(그림책빌리지) 주민 벤치마킹 60,000원*8명*1회	480		
원도심 패션의 거리 포장 복구 사업		550,000	0	550,000
401	시설비및부대비	550,000	0	550,000
01	시설비	546,550	0	546,550
본예산		546,550	0	546,550
	○공사비 100,000원*5,250㎡	525,000		
	○설계비 21,550,000원*1식	21,550		
03	시설부대비	3,450	0	3,450
본예산		3,450	0	3,450

부서: 도시재생과
 정책: 활력있는 도시의 재생(일반공공행정/일반행정)
 단위: 창조도시 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○시설부대비 3,450,000원*1식	3,450		
	중앙로 한전 지중화 사업	1,150,000	0	1,150,000
401	시설비및부대비	600,000	0	600,000
01	시설비	600,000	0	600,000
	본예산	600,000	0	600,000
	○통신선로 지중화	600,000		
	- 통신지중화비 250,000,000원*1식	250,000		
	- 포장복구공사 350,000,000원*1식	350,000		
403	자치단체등자본이전	550,000	0	550,000
02	공기관등에대한자본적위탁사업비	550,000	0	550,000
	본예산	550,000	0	550,000
	○지중화 공사비 550,000,000원*1식	550,000		
	2019년 문화가 있는 날 지자체 보조사업 지역특화 프로그램	200,000	0	200,000
	국	100,000		
	시	100,000		
307	민간이전	200,000	0	200,000
	국	100,000		
	시	100,000		
05	민간위탁금	200,000	0	200,000
	국	100,000		
	시	100,000		
	본예산	200,000	0	200,000
	국	100,000		
	시	100,000		
	○2019문화가 있는 날 지역특화프로그램 운영 200,000,000원*1식	200,000		
	국	100,000		
	시	100,000		
도시경관디자인(국토및지역개발/지역및도시)		1,342,500	2,156,700	△814,200
	국	600,000		
	도	30,000		
	시	712,500		
경관활성화		1,342,500	2,156,700	△814,200
	국	600,000		
	도	30,000		
	시	712,500		
경관활성화 운영 및 공공디자인 개선		142,500	1,554,200	△1,411,700

부서: 도시재생과
 정책: 도시경관디자인(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 경관활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
		도 30,000		
		시 112,500		
201	일반운영비	28,300	29,000	△700
01	사무관리비	21,100	29,000	△7,900
	본예산	21,100	29,000	△7,900
	○야간경관 및 벽화 가이드라인 컨설팅 교육	5,100		
	- 책자제작 30,000원*100부	3,000		
	- 강사료 210,000원*10회	2,100		
	○경관심의위원회 운영 100,000원*20명*8회	16,000		
02	공공운영비	7,200	0	7,200
	본예산	7,200	0	7,200
	○야간 경관조명 사용료 600,000원*12월	7,200		
202	여비	1,200	1,200	0
01	국내여비	1,200	1,200	0
	본예산	1,200	1,200	0
	○경관활성화 등 업무추진 국내여비 60,000원*2명*2일*5회	1,200		
203	업무추진비	8,000	4,000	4,000
03	시책추진업무추진비	8,000	4,000	4,000
	본예산	8,000	4,000	4,000
	○경관 및 공공디자인 사업추진 8,000,000원*1식	8,000		
401	시설비및부대비	105,000	1,520,000	△1,415,000
		도 30,000		
		시 75,000		
01	시설비	105,000	1,520,000	△1,415,000
	본예산	105,000	1,520,000	△1,415,000
	○왕궁길95 농협파머스 앞 노후 벽면 벽화 사업 600,000원*50m	30,000		
	○중앙동 상권활성화 경관 조성사업 25,000,000원*1식	25,000		
	○장천동 빛거리 조성(뚜레쥬르 순천터미널~ok마트)	25,000		

부서: 도시재생과
 정책: 도시경관디자인(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 경관활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○장천동 빛거리 조성(sk텔레콤~굿모닝카렌드) 25,000,000원*1식	25,000		
	동천 야간경관 사업	1,200,000	600,000	600,000
		균 600,000 시 600,000		
	401 시설비및부대비	1,200,000	600,000	600,000
		균 600,000 시 600,000		
	01 시설비	1,200,000	600,000	600,000
		균 600,000 시 600,000		
	본예산	1,200,000	600,000	600,000
		균 600,000 시 600,000		
	○동천 야간경관 명소화사업 1,200,000,000원*1식	1,200,000		
		균 600,000 시 600,000		
	행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)	109,800	102,113	7,687
	인력운영비	44,492	43,213	1,279
	인력운영비	44,492	43,213	1,279
	101 인건비	44,492	43,213	1,279
	01 보수	44,492	43,213	1,279
	본예산	44,492	43,213	1,279
	○시간외근무수당 10,299원*12명*30시간*12월	44,492		
	기본경비	65,308	58,900	6,408
	기본경비	65,308	58,900	6,408
	201 일반운영비	31,108	24,700	6,408
	01 사무관리비	31,108	24,700	6,408
	본예산	31,108	24,700	6,408
	○기본 사무용품비 50,000원*16명*8회	6,400		
	○청소용품 구입 40,000원*3종*10회	1,200		
	○복사기 임차료 220,000원*1대*12월	2,640		
	○복사기 토너 및 드럼 추가 사용료 535,000원*1대*12월	6,420		
	○복사용지 구입비(A4) 22,000원*10박스*12월	2,640		
	○복사용지 구입비(B5) 21,000원*5박스*12월	1,260		

부서: 도시재생과
 정책: 행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○복사용지 구입비(A3) 27,000원*2박스*12월	648		
	○정수기 임차료 45,000원*1대*12월	540		
	○신문잡지 구독료 60,000원*7종*4회	1,680		
	○기본 업무추진을 위한 특근매식비 8,000*16명*5일*12월	7,680		
202	여비	31,200	31,200	0
01	국내여비	31,200	31,200	0
	본예산	31,200	31,200	0
	○기본업무 수행을 위한 관내출장 여비 20,000원*13명*10일*12월	31,200		
203	업무추진비	3,000	3,000	0
04	부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
	본예산	3,000	3,000	0
	○부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		